

Lastensuojelulain (417/2007) 12 §:n mukaan kunnan tai useamman kunnan yhdessä on laadittava lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi ja lastensuojelun järjestämiseksi ja kehittämiseksi kunnan tai kuntien toimintaa koskeva suunnitelma, joka hyväksytään kunkin kunnan kunnanvaltuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran neljässä vuodessa. Suunnitelma on otettava huomioon kuntalain mukaista talousarviota ja -suunnitelmaa laadittaessa. Suunnitelman avulla pyritään varmistamaan lasten ja nuorten hyvinvointiin liittyvän toiminnan suunnitelmallisuus, tavoitteellisuus, pitkäjänteisyys sekä yhteistyö eri toimijoiden välillä.

Forssan kaupunki ja Humppilan, Jokioisten, Tammelan ja Ypäjän kunnat sekä Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymä laativat lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman yhteistyössä vuosille 2017—2020. Suunnitelman päivittäminen käynnistyi alkuvuonna 2021 yhteistyönä seudun kuntien ja hyvinvointikuntayhtymän kanssa. Päivittämistä johti ja koordinoi seudun lasten ja nuorten palvelujen johtoryhmä, jossa on edustus kuntayhtymän lisäksi kaikista seudun kunnista. Johtoryhmän puheenjohtajana toimi kuntayhtymän perhepalvelujen palvelualuejohtaja Riikka Lammintausta-Mäkelä ja päivittämistyössä oli mukana tarvittava edustus eri palveluista ja yhteistyötahoilta. Tammelan kunnasta päivitystyöhön ovat osallistuneet hyvinvointikoordinaattori Tiina Hongisto ja nuorisotyöntekijä Tomi Helin.

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on sekä strateginen että konkreettinen toimintaohjelma sisältäen lasten ja nuorten parissa tehtävän hyvinvointityön arvopohjan ja tahtotilan sekä konkreettiset tavoitteet, painopisteet ja kehittämissuhteet tuleville vuosille. Suunnitelma sisältää seudullisia toimenpide-ehdotuksia tuleville vuosille. Suunnitelman eteneminen raportoidaan vuosittain kunnanvaltuustolle. Vuosiraportteihin kootaan hyvinvointi- ja terveystietoa lapsista, nuorista ja lapsiperheistä.

Suunnitelma sisältää seuraavat tavoitteet Forssan seudulle:

- Lasten ja nuorten arki on mielen hyvinvointia tukevaa. Tavoitetta toteutetaan kiinnittämällä huomiota kaveritaitojen tukemiseen ja siihen, että kukaan ei jää yksin. Lasten ja nuorten vapaa-aika seudulla on mielekästä, monipuolista ja palvelut oikein kohdennettuja ja varhaisessa vaiheessa tukevia. Hyödynnetään luontoa hyvinvointia tukevana elementtinä.
- Lasten ja nuorten arki on päihteetöntä. Tavoitetta toteutetaan vahvistamalla ennaltaehkäisevää päihdetyötä ja jalkautumalla sinne, missä nuoret viettävät aikaansa. Vaikutetaan lasten ja nuorten lähipiirin päihteiden käyttöön valistustyön ja varhaisen puuttumisen keinoin.
- Lasten ja nuorten arki on turvallista. Tavoitetta toteutetaan arvioimalla lasten ja nuorten fyysisen ympäristön turvallisuutta ja muokkaamalla sitä tarpeiden mukaan. Vaikutetaan

vuorovaikutustaitojen ja vanhemmuuden tuen kautta siihen, että lasten keskinäiset suhteet sekä suhteet vanhempiin ja lähipiiriin ovat turvalliset.

- Edistämme yhdenvertaisuutta, tasa-arvoa ja osallisuutta. Tavoitetta toteutetaan kohtaamalla ja kohtelemalla lapsia ja nuoria yhdenvertaisina riippumatta henkilöön liittyvistä tekijöistä. Osallisuuden mahdollisuuksia lisätään, vahvistetaan ja kehitetään.

Liite: Forssan seudun lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma vuosille 2021—2025

Valmistelija: Hallintopäällikkö Jaana Jokikoivu-Hiukkamäki, puh. 040 809 5455

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää

1) merkitä Forssan seudun lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tietoonsa saatetuksi ja

2) esittää suunnitelman valtuuston hyväksyttäväksi.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti päätösehdotus.

KVALT 30.05.2022 § 34
64/05.17.00/2022

Liite: Forssan seudun lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma vuosille 2021—2025

Päätösehdotus: Kunnanvaltuusto päättää hyväksyä Forssan seudun lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman.

Käsittely kokouksessa:

Valtuustoryhmien ryhmäpuheenvuoron käytti Tuomo Tuovinen Keskustan valtuustoryhmästä.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti päätösehdotus.